
 

 
 

 
 

Pedrinhas Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,
 

composição e funcionamento do 
Orçamento Criança e Adolescente (OCA), no âmbito do 
Amigos da Criança – PPAC, da Fundação Abrinq, 8ª Edição, Gestão
 
Representante da Secretaria 
Maria Dolores Terzi Lucchetta
CPF: 130.846.428-26 
    
Representante da Secretaria
Liamar Diorio Bianco 
CPF: 053.309.448-80 
 
Representante da Secretaria 
Michelina Francisca Maresciallo Amorieli
CPF: 292.398.848-58 
 
Representante da Secretaria de Admi
Edson Gomes 
CPF: 204.546.678-76 
 
Representante do CMDCA 
Adolescente – 
Helton Aparecido Pontes 
CPF: 395.185.038-85 

PORTARIA Nº 955/2026 
DE 23 DE FEVEREIRO DE 2026 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO 
MUNICIPAL INTERSETORIAL DE APURAÇÃO DO 
ORÇAMENTO CRIANÇA E ADOLESCENTE (OCA), 
NO ÂMBITO DO PROGRAMA PREFEITAS E 
PREFEITOS AMIGOS DA CRIANÇA 
FUNDAÇÃO ABRINQ, 8ª EDIÇÃO, GESTÃO 
2025/2028 

FREDDIE COSTA NICOLAU, Prefeito Municipal de 
Pedrinhas Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:  
 
 
Art. 1º- NOMEAR os membros abaixo indicados para 

composição e funcionamento do Comitê Municipal Intersetorial 
Orçamento Criança e Adolescente (OCA), no âmbito do Programa Prefeitas e Prefeitos 

PPAC, da Fundação Abrinq, 8ª Edição, Gestão

Representante da Secretaria Municipal de Educação 
Maria Dolores Terzi Lucchetta 

Representante da Secretaria Municipal de Saúde 

Representante da Secretaria Municipal de Assistência Social 
Michelina Francisca Maresciallo Amorieli 

Representante da Secretaria de Administração e Finança 

Representante do CMDCA – Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 

 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DO COMITÊ 
DE APURAÇÃO DO 

ORÇAMENTO CRIANÇA E ADOLESCENTE (OCA), 
PROGRAMA PREFEITAS E 

PREFEITOS AMIGOS DA CRIANÇA – PPAC, DA 
FUNDAÇÃO ABRINQ, 8ª EDIÇÃO, GESTÃO 

, Prefeito Municipal de 
Pedrinhas Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, 

os membros abaixo indicados para 
Intersetorial de Apuração do 
Programa Prefeitas e Prefeitos 

PPAC, da Fundação Abrinq, 8ª Edição, Gestão 2025/2028. 

Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do 



 

publicação, revogadas as disposições em contrário
 

Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista,

Publicado no Diário Oficial do Município na data supra.

 
 
 

Secretário Municipal de Administração e Finanças

Art. 2º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
, revogadas as disposições em contrário. 

Prefeitura Municipal de Pedrinhas Paulista, 23 de fevereiro de 2026
 
 
 
 

FREDDIE COSTA NICOLAU 
Prefeito Municipal 

 
 

Publicado no Diário Oficial do Município na data supra.
 

EDSON GOMES 
Secretário Municipal de Administração e Finanças

Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

de fevereiro de 2026. 

Publicado no Diário Oficial do Município na data supra. 

Secretário Municipal de Administração e Finanças 


		2026-02-23T10:24:52-0300
	EDSON GOMES:20454667876


		2026-02-23T10:25:38-0300
	FREDDIE COSTA NICOLAU:33572361842




